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Kwasy żywiczne lekiem na epilepsję
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Niektóre kwasy żywiczne mogą sprawdzić się
w charakterze lekarstwa dla osób cierpiących na padaczkę - informują naukowcy ze Szwecji
na łamach pisma "Scientific Reports".

Badacze z Uniwersytetu Linköping wyizolowali z żywicy 71 związków, z których 12 uznali za
potencjalne nowe leki dla epileptyków.

 

Epilepsję wywołuje nadmierne pobudzenie komórek nerwowych, co zaburza proces przekazywania
impulsów elektrycznych. Utrzymywaniem równowagi pomiędzy spoczynkiem a pobudzeniem
komórek zajmują się kanały jonowe, białkowe "bramy" w ścianach neuronów, pozwalające
kontrolować przepływ sygnałów.

 

Wiele stosowanych dziś u pacjentów cierpiących na padaczkę leków działa poprzez blokowanie
kanałów sodowych. Leczenie ma jednak skutki uboczne, a wiele osób nie reaguje na nie prawidłowo.

 

Badania prowadzone na komórkach nerwowych myszy wykazały, że kwasy żywiczne zmniejszają
pobudliwość komórek nerwowych poprzez oddziaływanie na kanały potasowe. Posiadają one silne
właściwości niezbędne do tego, by wiązać się z kanałem jonowym i regulować jego pracę. Naukowcy
mają nadzieje, że kontynuacja badań pozwoli opracować leki stanowiące alternatywę dla pacjentów
niereagujących na dotychczas przepisywane preparaty.

Źródło: www.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.

 
12-12-2025

Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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